
ве 
 

КАТАЛОГ НА ОБУКИ 
во рамките на задолжителната континуирана обука за 

судии, јавни обвинители, претседатели на судови и јавни обвинители на јавните обвинителства 
и за стручните служби во судството и јавното обвинителство 

  
 
 

 
период 

ЈАНУАРИ – ДЕКЕМВРИ 2026 година  
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ЈАНУАРИ 2026 година 

Датум Област Тема на советувањето 
Место на 

одржување 
Целна група 

Организатор на 
советувањето 

28 јануари 
2026  

среда 

граѓанско 

Надоместоци по основ на активен 
повик во здравството во 
корелација со додатоците со 
посебен осврт на прекувремена 
работа 

Скопје, 

Академија 
Судии од граѓански 
оддели 

Академија за судии и 
јавни обвинители 

29 јануари 
2026 
четврток 

кривично 

Конфискација со посебен акцент 
на посебната постапка за 
конфискација поради правни и 
фактички пречки 

Скопје, 
Академија 

Судии од кривични 
оддели, јавни обвинители  
и преставници од 
Финансова полиција 

Академија за судии и 
јавни обвинители  

30 јанаури  
2026 
петок 

општа 
Изготвување на завршна сметка и 
попис 

Скопје, 
Академија 

Судски службеници 
вклучени во изготвување 
на завршна сметка и 
попис 

Академија за судии и 
јавни обвинители 
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ФЕВРУАРИ 2026 година 

Датум Област Тема на советувањето 
Место на 

одржување 
Целна група 

Организатор на 
советувањето 

02 февруари 
2026 
понеделник  

кривично/граѓанско 
Лекарска грешка – кривична и 
граѓанска одговорност 

Скопје, 
Академија 

Судии од кривични и граѓански 
оддели/Јавни 
обвинители/Стручни 
соработници 

Академија за судии и 
јавни обвинители 

03 февруари 
2026  
вторник 

управно 
Одлучување во полна 
јурисдикција во управни 
спорови пред Управен суд 

Скопје, 
Академија 

Судии на Виш Управен и 
Управен суд 

Академија за судии и 
јавни обвинители 

О4 февруари 
2026  
среда  

кривично 
Правни дилеми при пишување 
на обвиненија 

Скопје, 
Академија 

Јавни обвинители и стручни 
соработници од јавните 
обвинителства 

Академија за судии и 
јавни обвинители 

05 февруари 
2026  
четврток 

кривично/граѓанско 
Правни дилеми при примена 
на Законот за конфискација во 
граѓанска постапка  

Скопје, 
Академија 

Судии од граѓански 
оддели/Јавни 
обвинители/Државно 
правобранителство/Финансова 
полиција 

Академија за судии и 
јавни обвинители 

06 февруари 
2026  
петок  

кривично 

Испитување на загрозен 
сведок, негова заштита во 
претходна постапка и на 
главна расправа, права на 
одбрана при нивно 
испитување и испитување на 
посебно ранливи жртви и 
сведоци 

Скопје, 
Академија 

Судии и јавни обвинители 
Академија за судии и 
јавни обвинители 

09 февруари 
2026  
Понеделник 

специјализирана 
обука за 

Менаџирање со судовите, со 
посебен акцент на 

Скопје, 
Академија 

Претседатели на судови  
Академија за судии и 
јавни обвинители  
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 претседатели на 
судови 
 

менаџирање со човечки 
ресурси  

10 февруари 
2026 
вторник 

општа 
Примена на Судскиот 
деловник  

Скопје, 
Академија 

Судски службеници 
Академија за судии и 
јавни обвинители 

12 февруари 
2026  
Четврток 

граѓанско 
Вештини за раководтење со 
главна расправа во граѓанска 
постапка и медијација 

Скопје, 
Академија 

 
Судии од граѓански оддели 

Академија за судии и 
јавни обвинители 

13 февруари 
2026 
Петок 

кривично 

Сајбер криминал и 
електронски докази со 
посебен акцент на фишинг и 
Deep fake 

Скопје, 
Академија 

 

Судии од кривични оддели 
/Јавни обвинители / 
Истражители кои постапуваат 
во оваа област 

Академија за судии и 
јавни обвинители 

16 февруари 
2026 
Понеделник 
 

општа 

Примена на Законот за 
слободен пристап до 
информации од јавен 
карактер и начин на 
постапување по барање 
информации од јавен 
карактер  

Скопје, 
Академија 

 

Судии/ Јавни обвинители/ 
Стручни судски и 
јавнообвинителски 
службеници 

Академија за судии и 
јавни обвинители 

17 февруари 
2026  
Вторник  

ЕКЧП 

Примена на ЕКЧП во поглед на 
постапување во прекршочна и 
кривина постапка за ист 
противправен настан (разлики 
и специфичности) 

Скопје, 
Академија 

Судии од кривичните оддели  
Академија за судии и 
јавни обвинители 

18 февруари 
2026  
среда 
 

трговско  
Одговорност на органите на 
управување на акционерите и 
содржуниците според ЗТД 

Скопје, 
Академија 

Судии од граѓански оддели 
Академија за судии и 
јавни обвинители 
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19 февруари 
2026 
четврток 

прекршоци 
Прекршоци против Јавниот 
ред и мир - сличности и 
разлики со КЗ  

Скопје, 
Академија 

 

Судии од кривични оддели и 
јавни обвинители 

Академија за судии и 
јавни обвинители 

 
25 февруари 
2026 
среда 

општа 
Техники за менаџирање со 
стрес 

Скопје, 
Академија 

 

Судии/ Јавни 
обвиители/Стручни судски и 
јавнообвинителски 
службеници 

Академија за судии и 
јавни обвинители 

27 февруари 
2026 
петок 
 

граѓанско 
Нужно сопарничарство во 
наследната заедница и 
наследно правни договори 

Скопје, 
Академија 

Судии од граѓански оддели 
Академија за судии и 
јавни обвинители 
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МАРТ 2026 година 

Датум Област Тема на советувањето 
Место на 

одржување 
Целна група 

Организатор на 
советувањето 

2 март  
2026 
понеделник 

граѓанско 

Надомест на материјална и 
нематеријална штета од 
кривично дело, од сообраќајни 
незгоди и од работен однос 

Скопје, 
Академија 

 

Судии од граѓански 
оддели 

Академија за судии и 
јавни обвинители 

5 март  
2026 
четврток 

кривично 
Судска постапка согласно Законот 
за правда на децата 

Скопје, 
Академија 

 

Судии од кривични 
оддели и јавни 
обвинители 

Академија за судии и 
јавни обвинители 

11 март 
2026 
среда 

граѓанско 

Судска заштита во врска со 
договор за превоз во патниот 
сообраќај, со посебен осврт на 
примена на CRM-конвенцијата во 
судските спорови 

Скопје, 
Академија 

 

Судии од граѓански 
оддели 

Академија за судии и 
јавни обвинители 

12 март 
2026 
четврток 

општо 

Административно постапување 
по предмети, електронска 
достава, тонско снимање и 
водење записници  

Скопје, 
Академија 

 

Судски службеници 
(дактилографи од 
граѓански оддели  и 
службеници од 
писарница) 

Академија за судии и 
јавни обвинители 

18 март 
2026 
среда 

граѓанско 

Правни средства во судска 
надлежност поврзани со 
реализација на правата од залог 
на движни и недвижни ствари 

Скопје, 
Академија 

 

Судии од граѓански 
оддели 

Академија за судии и 
јавни обвинители 

23 март 
2026  
понеделник 

кривично 
Финансиски криминал и мерки за 
обезбедување 

Скопје, 
Академија 

 

Судии од кривични 
оддели и јавни 
обвинители 

Академија за судии и 
јавни обвинители 

24 март 
2026 

општо 
Административно постапување 
по предмети, електронска 

Скопје, 
Академија 

Судски  службеници 
(дактилографи од 

Академија за судии и 
јавни обвинители 
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вторник  достава, тонско снимање и 
водење записници 

 кривични оддели  и 
службеници од 
писарница) 

25 март 
2026 
среда 

кривично 

Кривична одговорност на 
правните лица преку дејствијата 
на одговорните лица и 
законските застапници на истите, 
правните лица во стечај и 
нивните правни следбеници 

Скопје, 
Академија 

 

Судии од кривични 
оддели и јавни 
обвинители 

Академија за судии и 
јавни обвинители 

26 март 
2026 
четврток 

општа 

Примена на прописите за 
постапување на судската 
полиција со посебен акцент  на 
нивно постапување  

Скопје, 
Академија 

Судска полиција 
 

Академија за судии и 
јавни обвинители 

27 март 
2026 
петок  

ЕСЧП/кривично 
Опфат на примената на членот 5 
од ЕКЧП („Право на слобода и 
безбедност“) 

Скопје, 
Академија 

Судии од кривични 
оддели  

Академија за судии и 
јавни обвинители 
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АПРИЛ 2026 година 

Датум Област Тема на советувањето 
Место на 

одржување 
Целна група 

Организатор на 
советувањето 

02 април 
2026 
четврток 

специјализирана 
обука 

Менаџирање со јавните 
обвинителства, со посебен 
акцент на менаџирање со  
човечки ресурси 
 

Скопје, 
Академија 

 

Јавни обвинители на 
јавни обвинителства, 
претставници на 
СЈОРСМ 

Академија за судии и 
јавни обвинители 

03 април 
2026 
петок 
 

кривично 

Анализа на доказни 
средства во кривичната 
постапка, искази на 
сведоци, оштетени и 
вештаци, како и 
спротивставени вештачења 

Скопје, 
Академија 

 

Судии од кривични 
оддели и јавни 
обвинители 

Академија за судии и 
јавни обвинители 

07 април 
2026 
вторник 
 

прекршоци 
Новини во КЗ во однос на 
Safe City 

Скопје, 
Академија 

 

Судии од кривични и 
прекршочни оддели 

Академија за судии и 
јавни обвинители 

09 април 
2026  
четврток 

граѓанско 

Средства за обезбедување 
на побарувања -  претходни 
и привремени мерки 
 

Скопје, 
Академија 

 

Судии од граѓански 
оддели 

Академија за судии и 
јавни обвинители 

15 април 
2026 
среда 

кривично 
Борба против ситна 
корупција 

Скопје, 
Академија 

 

Судии и јавни 
обвинители 
 

Академија за судии и 
јавни обвинители 

21 и 22 април 
понеделник/вторник 
2026 

кривично Говор на омраза 
Скопје, 

Академија 
 

Судии од кривични 
оддели и јавни 
обвинители 

Академија за судии и 
јавни 
обвинители/УНХЦР 
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21 април 
2026 
вторник 

граѓанско 
Утврдување на ништовност 
на нотарски акти 

Скопје, 
Академија 

 

Судии од граѓански 
оддели 

Академија за судии и 
јавни обвинители 

22 април 
2026 
среда 

општа 

Примена на Законот за 
судска служба, статусот на 
судските службеници и 
постапка за унапредување  

Скопје, 
Академија 

 

Судски 
администратори и 
раководители 

Академија за судии и 
јавни обвинители 

24 април 
2026 
петок 

прекршоци 

Прекршоци против 
безбедноста во сообраќајот 
согласно измените на ЗБСП 
(Safe City) 

Скопје, 
Академија 

 

Судии од прекршочни 
оддели 

Академија за судии и 
јавни обвинители 

24 април 
2026 
петок 

трговско 

Побивање на должникови 
правни дејствија и 
утврдување ништовност на 
акти на трговски друштва 

Скопје, 
Академија 

 

Судии од граѓански и 
трговски оддели 

Академија за судии и 
јавни обвинители 

27 април 
2026 
понеделник 

општо Тимска работа 
Скопје, 

Академија 
 

Судски службеници од 
граѓански и кривични 
оддели 

Академија за судии и 
јавни обвинители 

28 април 
2026  
Вторник  

граѓанско 

Определување на лимит на 
извршување врз имот на 
РСМ, државни органи и 
јавни институции 

Скопје, 
Академија 

 

Судии од граѓански 
оддели 

Академија за судии и 
јавни обвинители 

28 април 
2026 
вторник 

граѓанско 

Заштита на честа и угледот 
во контекст на  правото на 
слобода на изразување од 
членот 10 од ЕКЧП 

Скопје, 
Академија 

 

Судии од граѓански 
оддели од апелационо 
подрачје Скопје 

Академија за судии и 
јавни обвинители 
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МАЈ 2026 година 

Датум Област Тема на советувањето 
Место на 

одржување 
Целна група 

Организатор на 
советувањето 

05 мај 
2026 
вторник 

кривично 
Кривични дела од КЗ во однос 
на Истанбулската конвенција 

Скопје, 
Академија 

 

Судии од кривични 
оддели/Јавни 
обвинители/ Стручни 
соработници 

Академија за судии и 
јавни обвинители 

06 мај 
2026 
среда 

управно Закон за јавни набавки 
Скопје, 

Академија 
 

Судии од Виш управен и 
управен суд 

Академија за судии и 
јавни обвинители  

07 мај  
2026 
четврток  
 

граѓанско 
Сличности и разлики помеѓу 
извршната и стечајната постапка 

Скопје, 
Академија 

 

Судии од граѓански 
оддели 

Академија за судии и 
јавни обвинители 

 
08 мај  
2026  
Петок 

кривично 
Примената на законската и 
судската рехабилитација во 
практиката  

Скопје, 
Академија 

 

Судии за извршување на 
санкции/ Судски 
службеници од 
кривични оддели 

Академија за судии и 
јавни обвинители 

12 мај 
2026 
вторник 

општа 
Етика: Притисоци врз судииите; 
Како да се менаџираат и како да 
се одговори на тие притисоци 

Скопје, 
Академија 

 

Судии и јавни 
обвинители  

Академија за судии и 
јавни обвинители  

 
14 мај  
2026 
четврток 

кривично 
ЗКП: Злоупотреби на процесни 
овластувања во кривична 
постапка 

Скопје, 
Академија 

 

Судии од кривични 
оддели и јавни 
обвинители 

Академија за судии и 
јавни обвинители 

14 мај 
2026 
четврток 

кривично 

Примена на пробацијата во 
практиката со посебен акцент на 
извршување на  алтернативните 
мерки и условниот отпуст 

Основен суд  
Гостивар 

Судии од кривични 
оддели/ претставници 
на МВР/Управа за 
извршување на санкции 

Академија за судии и 
јавни обвинители 
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од апелационо подрачје 
Гостивар  

18 мај 
2026 
понеделник 

општа 

Судир на интереси, 
антикорупциски мерки и етика 
во судската и 
јавнообвинителската служба  

Скопје, 
Академија 

 

Стручни судски и 
јавнообвинителски 
службеници  

Академија за судии и 
јавни обвинители 

19 мај 
2026 
вторник 

граѓанско 

Правни средства за судска 
заштита на правата од 
индустриска сопственост, 
авторско право и други сродни 
права 

Скопје, 
Академија 

 

Судии од граѓански 
оддели 

Академија за судии и 
јавни обвинители 

 
20 мај  
2026 
среда 

кривично 
Перење на пари со посебен 
осврт на  предикативното дело 

Скопје, 
Академија 

 

Судии и јавни 
обвинители 

Академија за судии и 
јавни обвинители/ 

26 мај 
2026 
вторник 

граѓанско 

Заштита на честа и угледот во 
контекст на правото на слобода 
на изразување од член 10 од 
ЕКЧП  

Основен суд 
Гостивар 

Судии од граѓански 
оддели од апелационо 
подрачје Гостивар  

Академија за судии и 
јавни обвинители 

28 мај 
2026  
петок 

општа 

Судски буџет со посебен акцент 
на изготвување на буџетскиот 
циркулар и извршување на 
судскиот буџет 

Скопје, 
Академија 

 

Сметководители од сите 
судови во РСМ 

Академија за судии и 
јавни обвинители 
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ЈУНИ 2026 година 

Датум Област Тема на советувањето 
Место на 

одржување 
Целна група 

Организатор на 
советувањето 

01 -05  јуни 
2026  
Среда 

кривично Говор на омраза 
Скопје, 

Академија 
 

Судии од кривични 
оддели и јавни 
обвинители 

Академија за судии и 
јавни 
обвинители/УНХЦР 

04 јуни 
2026  
четврток 

ЕКЧП 
Релевантни пресуди на ЕСЧП во 
предмети против РСМ донесени 
во 2023, 2024 и 2025 година 

Скопје, 
Академија 

 
Судии и јавни обвинители 

Академија за судии и 
јавни обвинители 

05 јуни 
2026 
петок 

општа 
Спроведување на јавна набавка 
преку Е-пазар и најчести дилеми 
во јавните набавки  

Скопје, 
Академија 

 

Судски и 
јавнообвинителски 
службеници кои 
постапуваат по јавни 
набавки 

Академија за судии и 
јавни обвинители 

 
09 јуни  
2026 
вторник 

општа 
Изработка на годишен план за 
вработување  

Скопје, 
Академијата 

Лица кои го изготвуваат 
годишниот план за 
вработување од сите 
судови на РСМ и Судско-
буџетски совет 

Академија за судии и 
јавни обвинители 

10 јуни 
2026 
среда 

граѓанско 

Промена на страни во 
облигационен однос (преземање 
на долг, пристапувње кон долг и 
отстапување на побарување) и 
конвалидација на договор 

Скопје, 
Академија 

 

Судии од граѓански 
оддели 

 
Академија за судии и 
јавни обвинители 

11 јуни 
2026 
четврток 

управно 

Управно судски спорови во 
областа на приватизација на 
градежно земјиште и од 
пензинско инвалидско 
осигрување 

Скопје, 
Академија 

 

Судии на Виш управен и 
Управен суд  

Академија за судии и 
јавни обвинители 
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11 јуни 
2026 
четврток 

кривично 

Примена на пробацијата во 
практиката со посебен акцент на 
извршување на  алтернативните 
мерки и условниот отпуст 

Апелационен 
суд Штип  

Судии од кривични 
оддели/ претставници на 
МВР/Управа за 
извршување на санкции 
од апелационо подрачје 
Штип 

Академија за судии и 
јавни обвинители 
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ЈУЛИ 2026 година 

Датум Област Тема на советувањето 
Место на 

одржување 
Целна група 

Организатор на 
советувањето 

1 јули  
2026 
среда 

граѓанско 

Спорови кои произлегуваат од 
материјални и правни 
недостатоци кај договор за 
продажба; Спорови кои 
произлегуваат од договор за дар, 
прични за раскинување и 
отповикување на дарот 

Скопје, 
Академија 

 
Судии од граѓански 
оддели 

Академија за судии и 
јавни обвинители 

2 јули  
2026 
четврток 

општа Односи со јавност 
Скопје, 

Академија 
Судии и јавни обвинители  

Академија за судии и 
јавни обвинители 

3 јули  
2026 
петок 

управно 
Двојно оданочување (примена на 
договорите за одбегнување на 
двојно оданочување) 

Скопје, 
Академија 

Судии од Виш управен 
суд и Управен суд 

Академија за судии и 
јавни обвинители 

6 јули  
2026 
понеделник 

граѓанско 
Експропријација-потполна и 
непотполна, дилеми околку 
проценка и вештачење 

Скопје, 
Академија 

Судии од граѓански 
оддели 

Академија за судии и 
јавни обвинители 

8 јули  
2026 
среда 

ЕКЧП/кривично 
Право на правична судска 
постапка (кривичен аспект) 
согласно членот 6 од ЕКЧП 

Скопје, 
Академија 

Судии од кривични 
оддели  

Академија за судии и 
јавни обвинители 

9 јули 
2026 
четврток 

општа 
Менаџирање на конфликтни и 
непријатни ситуации 

Основен суд 
Гостивар 

Судски и јавно 
обвинителски 
службеници од 
апелационо подрачје 
Гостивар 

Академија за судии и 
јавни обвинители 
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10 јули 
2026  
петок 

кривично 
Кривични дела против културното 
наследство со посебен акцент на 
Nicosia Convention 

Скопје, 
Академија 

Судии од кривични 
оддели и јавни 
обвинители 

Академија за судии и 
јавни обвинители 
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СЕПТЕМВРИ 2026 година 

Датум Област Тема на советувањето 
Место на 

одржување 
Целна група 

Организатор на 
советувањето 

10 септември  
2026 
Четврток  

управно/кривично 

Бесправни градби, 
извршување, реализација на 
хипотеки врз недвижност и 
нивно одземање 

Скопје, 
Академија 

Судии од Виш управен суд и 
Управен суд/ Судии од кривични 
оддели/Јавни 
обвинители/Нотари/Извршители 

Академија за судии 
и јавни обвинители 

11 септември 
2026 
Петок 

кривично  

Индивидуализација на казните 
наспроти потребата од 
воедначување на казнената 
политика 

Скопје, 
Академија 

Судии и јавни обвинители  
Академија за судии 
и јавни обвинители 

12 септември 
2026  
понеделник 

општа 

Дисциплинска постапка, 
поведување и последици 
согласно законот за судска 
служба и Законот за јавно-
обвинителска служба 

Скопје, 
Академија 

Стручни судски и 
јавнообвинителски службеници 

Академија за судии 
и јавни обвинители  

15 септември 
2026 
вторник 

граѓанско 
Постапување по предлози за 
определување на привремени 
мерки- семејно насилство 

Скопје, 
Академија 

Судии од граѓански оддели 
Академија за судии 
и јавни обвинители 

16 септември 
2026 
среда 

граѓанско 

Застареност на надомест на 
штета причинета од кривично 
дело и во случаи на 
дискриминација 

Скопје, 
Академија 

Судии од граѓански оддели 
Академија за судии 
и јавни обвинители 

17 септември 
2026 
четврток 

општа 
Менаџирање на конфликти и 
непријатни ситуации 

Апелационен 
суд  

Штип 

Судски и јавно обвинителски 
службеници од апелационо 
подрачје Штип 

Академија за судии 
и јавни обвинители 

22 септември 
2026 
вторник 

специјализирана 
обука  

Односи со јавност 
Скопје, 

Академија 
Претседатели на судови 
 

Академија за судии 
и јавни обвинители 
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23 септември 
2026  
среда 

граѓанско 
Регресни спорови според 
Законот за задолжително 
осигурување во сообраќајот 

Скопје, 
Академија 

Судии од граѓански оддели 
Академија за судии 
и јавни обвинители 

24 септември 
2026  
четврток 

општа 
Менаџирање со конфликти и 
непријатни ситуации 

Скопје, 
Академија 

Судски и јавно обвинителски 
службеници од апелационо 
подрачје Скопје 

Академија за судии 
и јавни обвинители 

28 септември 
2026  
понеделник 

специјализирана 
обука  

Односи со јавност 
Скопје, 

Академија 
Јавни обвинители на јавните 
обвинителства 

Академија за судии 
и јавни обвинители 

29 септември 
2026  
вторник  

кривично 

Разлики и сличности меѓу 
сродни кривични дела 
(Криумчарење од член 278 и 
Царинска измама од член 278-
1 од КЗ) 

Скопје, 
Академија 

 

Судии од кривични 
оддели/Претставници од 
Царинската управа  

Академија за судии 
и јавни обвинители 

30 септември 
2026  
среда 

граѓанско 
Граѓанско правна одговорност 
на адвокати, нотари и 
извршители. 

Скопје, 
Академија 

Судии од граѓански оддели 
Академија за судии 
и јавни обвинители 

30 септември  
2026 
среда  

кривично 

Примена на пробацијата во 
практиката со посебен акцент 
на извршување на  
алтернативните мерки и 
условниот отпуст 

Апелационен 
суд Битола  

Судии од кривични оддели/ 
претставници на МВР/Управа за 
извршување на санкции од 
апелационо подрачје Битола 

Академија за судии 
и јавни обвинители 

30 септември  
2026 
среда 

граѓанско 

Заштита на честа и угледот во 
контекст на правото на 
слобода на изразување од 
член 10 од ЕКЧП 

Апелационен 
суд Штип 

Судии од граѓански оддели од 
апелационо подрачје Штип 

Академија за судии 
и јавни обвинители 
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ОКТОМВРИ 2026 година 

Датум Област Тема на советувањето 
Место на 

одржување 
Целна група 

Организатор на 
советувањето 

1 октомври 
2026 
четврток 

управно 

Правни дилеми во врска со 
примена на Законот за управните 
спорови  (Сл. Весник на РСМ бр. 
96/2019) и управно судски 
спорови во областа на 
инспекциите 

Скопје, 
Академија 

Судии на Виш Управен и 
Управен суд 

Академија за судии и 
јавни обвинители 

2 октомври 
2026  
петок 

кривично 
Мерки за обезбедување на 
присуство на обвинет (куќен 
притвор) 

Скопје, 
Академија 

Судии од кривични 
оддели и јавни 
обвинители 

Академија за судии и 
јавни обвинители 

7 октомври 
2026 
среда 

граѓанско/ЕСЧП 

Директивите за заштита на 
потрошувачите во ЕУ кои се 
транспонирани во Законот за 
заштита на потрошувачите на 
РСМ, одлуки на Европскиот суд 
на правдата поврзани со 
спроведувањето на ЕУ 
директивите 

Скопје, 
Академија 

Судии од граѓански 
оддели 

Академија за судии и 
јавни обвинители 

08 октомври 
2026 
четврток 

општа 
 

Менаџирање со конфликти и 
непријатни ситуации 

Апелационен 
суд  

Битола 

Судски и јавно 
обвинителски 
службеници од 
апелационо подрачје 
Битола 

Академија за судии и 
јавни обвинители 

09 октомври 
2026  
петок 

граѓанско 
Одмерување на парнични 
трошоци низ практични примери 
и ставови на повисоките судови 

Скопје, 
Академија 

Судии од граѓански 
оддели 

Академија за судии и 
јавни обвинители 
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13 октомври 
2026 
вторник 

кривично 

Демнење, полово 
вознемирување и заштита на 
жртвите, семејно и 
родовобазирано насилство 

Скопје, 
Академија 

Судии од кривични 
оддели/ Јавни 
обвинители  

Академија за судии и 
јавни обвинители 

14 октомври 
2026  
среда 

граѓанско 

Надоместоци и додатоци на 
плата и надоместоци од работен 
однос утврдени со закон за 
извршување на буџетот на РСМ 
за 2026  

Скопје, 
Академија 

Судии од граѓански 
оддели 

Академија за судии и 
јавни обвинители 

16 октомври 
2026 
петок 

кривично 
 

Застареност на кривично гонење 
и законити/незаконити докази во 
постапката 

Скопје, 
Академија 

Судии од кривични 
оддели и јавни 
обвинители 

Академија за судии и 
јавни обвинители 

20 октомври 
2026 
вторник 

општа 
Примена на Законот за 
јавнообвинителска служба 

Скопје, 
Академија 

Јавно обвинителски 
службеници  

Академија за судии и 
јавни обвинители 

21 октомври 
2026 
среда 

граѓанско 

Постапки за заштита од 
дискриминација согласно 
Законот за спречување и заштита 
од дискриминација и товар на 
докажување 

Скопје, 
Академија 

Судии од граѓански 
оддели 

Академија за судии и 
јавни обвинители 

22 октомври 
2026 
четврток 

прекршоци 
Примена на прекршочните 
одредби во контекст на измените 
на Законот за прекршоци од 2025. 

Скопје, 
Академија 

Судии од кривични и 
прекшочни оддели  

Академија за судии и 
јавни обвинители 

27 октомври 
2026 
вторник 

кривично 

Примена на пробацијата во 
практиката со посебен акцент на 
извршување на  алтернативните 
мерки и условниот отпуст 

Скопје, 
Академија 

Судии од кривични 
оддели/ претставници на 
МВР/Управа за 
извршување на санкции 
од апелационо подрачје 
Скопје 

Академија за судии и 
јавни обвинители 



 

 

20 

 

28 октомври 
2026 
среда 

меѓународно 
Слобода на говор на судиите во 
РСМ од национална и европска 
перспектива согласно член 10 

Скопје, 
Академија 

Судии од граѓански 
оддели  

Академија за судии и 
јавни обвинители  

29 октомври 
2026 
четврток 

граѓанско 

Заштита на честа и угледот во 
контекст на правото на слобода 
на изразување од член 10 од 
ЕКЧП 

Апелационен 
суд  

Битола 

Судии од граѓански 
оддели од апелационо 
подрачје Битола 

Академија за судии и 
јавни обвинители 

30 октомври 
2026 
петок 

граѓанско  
Постапка за уредување на 
видување на родителот со 
малолетно дете 

Скопје, 
Академија 

Судии од граѓански 
оддели 

Академија за судии и 
јавни обвинители 

 
 
 

НОЕМВРИ 2026 година 

Датум Област Тема на советувањето 
Место на 

одржување 
Целна група 

Организатор на 
советувањето 

03 ноември  
2026 
вторник 

кривично 
Доказно рочиште и краткотраен 
притвор 

Скопје, 
Академија 

Судии од кривични 
оддели и јавни 
обвинители 

Академија за судии и 
јавни обвинители 

05 ноември  
2026 
четврток 

граѓанско 
Разлика меѓу мобинг и 
дискриминација во работен 
однос 

Скопје, 
Академија 

Судии од граѓански 
оддели 

Академија за судии и 
јавни обвинители 

06 ноември  
2026 
четврток 

општа 
Техники за деескалација, 
решавање на конфликти и 
управување со стрес 

Скопје, 
Академија 

Судски службеници  
Академија за судии и 
јавни обвинители 

10 ноември  
2026 
вторник 

трговско 
Видови тужби согласно Законот 
за трговските друштва 

Скопје, 
Академија 

Судии од граѓански и 
трговски оддели 

Академија за судии и 
јавни обвинители 
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11 ноември 
2026 
среда 

општа 

Меѓународни стандарди за 
независност и ефикасност на 
судството содржани во 
документите на CCJE и ЦЕПЕЈ   

Скопје, 
Академија 

Судии и јавни 
обвинители  

Академија за судии и 
јавни обвинители  

13 ноември 
2026 
петок 

прекршоци 

Изрекување казни на правни 
лица во прекршочна постапка и 
разграничување на надлежноста 
меѓу прекршочните комисии и 
судовите 

Скопје, 
Академија 

Судии од прекршочни 
оддели  

Академија за судии и 
јавни обвинители 

17 ноември  
2026 
вторник 

граѓанско 
Работни односи со посебн осврт 
на постапки за вработени во МВР, 
АРМ и здравствени установи 

Скопје, 
Академија 

Судии од граѓански 
оддели 

Академија за судии и 
јавни обвинители 

19 ноември 
2026 
четврток 

кривично 
Кривични дела од Кривичниот 
закон против службената 
должност 

Скопје, 
Академија 

Судии од кривични 
оддели и јавни 
обвинители 

Академија за судии и 
јавни обвинители 

20 ноември 
2026 
петок 

општа 
Техники за деескалација, 
решавање на конфликти и 
управување со стрес 

Скопје, 
Академија 

Јавнообвинителски 
службеници  

Академија за судии и 
јавни обвинители 

24 ноември 
2026 
вторник 

граѓанско 

Судски депозит/Правен режим на 
градежното земјиште и односите 
меѓу сопствениците на посебните 
делови од зградата во однос на 
земјиштето 

 Скопје, 
Академија 

Судии од граѓански 
оддели 

Академија за судии и 
јавни обвинители 

26 ноември  
2026 
четврток 

кривично 
Кривично-правни аспекти од 
примената на вештачката 
интелегенција  

Скопје, 
Академија 

 

Судии од кривични 
оддели и јавни 
обвинители 

Академија за судии и 
јавни обвинители 
 

27 ноември  
2026 
петок 

општа 
Управување со време и 
управување со движење на 
предмети во судовите 

Скопје, 
Академија 

Судски и 
јавнообвинителски 
службеници  

Академија за судии и 
јавни обвинители 
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30 ноември  
2026 
понеделник 

ЕСЧП 

Фемицид-превенција, 
спречување и санкционирање, со 
посебен осврт на 
јуриспруденцијата на ЕСЧП 

Скопје, 
Академија 

 

Судии од кривични 
оддели и јавни 
обвинители 

Академија за судии и 
јавни обвинители 

30 ноември 
2026 
Понеделник  

кривично 
Доказно рочиште и примена на 
ПИМ со посебен акцент на 
анонимизација на наредбите  

Скопје, 
Академија 

 
Судии/Јавни обвинители 

Академија за судии и 
јавни обвинители 

 
 

ДЕКЕМВРИ 2026 година 

Датум Област Тема на советувањето  Целна група 
Организатор на 
советувањето 

1 декември  
2026 
вторник 

граѓанско 

Рокови во работни спорови, со 
посебен осврт на оцена на 
навременост на поднесни тужби и 
тужби кои произлегуваат од 
синдикално организирање и 
членување 

Скопје, 
Академија 

Судии од граѓански 
оддели 

Академија за судии и 
јавни обвинители 

2 декември 
2026 
среда 

кривично 
Кривични дела поврзани со 
криптовалути 

Скопје, 
Академија 

Судии од кривични 
оддели 

Академија за судии и 
јавни обвинители 

3 декември 
2026 
четврток 

граѓанско 
Нови предизвици во споровите за 
делба на имот стекнат во брак и 
вонбрачна заедница 

Скопје, 
Академија 

Судии од граѓански 
оддели 

Академија за судии и 
јавни обвинители 



 

 

23 

 

ИЗВЕСТУВАЊЕ 
 

 

Покрај темите кои се наведени во Каталогот, ќе се одржуваат и обуки кои ќе бидат организирани во 
соработка со домашни и меѓународни проекти. Деталите за нивна организација не ни беа познати  во 
време на подготовка на Каталогот. Од таа причина, за нив дополнително ќе Ве известуваме. 
 
Пријавувањето за сите настани е во писмена форма (е-маил комуникација). И понатаму останува 
обврската тоа да биде направено преку контакт лицето одредено за комуникација со Академијата, по 
претходно запознавање на претседателот на судот, односно јавниот обвинител на јавното 
обвинителство. Доколку некој од пријавените учесници е спречен да присуствува, за тоа треба 
благовремено да ја извести Академијата, односно, најмалку 5 работни дена пред одржувањето на 
обуката. 
  
При организирање обуки, во рамки на проекти со странски партнери на Академијата, посебно, каде 
што е обезбедено сместување од страна на странскиот партнер, пријавените учесници се должни да 
ја известат Академијата во случај на спреченост да присуствуваат, во спротивно, ќе го сносат трошокот 
направен за направената резеревација на нивно име.  
 
За обуките кои ќе се одржуваат online преку веб платформата на Академијата, но и преку други 
платформи, Ве молиме при пријавување учесници кои за прв пат се пријавуваат, задолжително да ги 
доставувате сите податоци кои ќе бидат побарани во дописот со кој ќе Ве известуваме за обуката (пр. 
маил адреса, контакт телефон и сл.). 


